
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 63 del 01 Luglio 2021 
 

OGGETTO: Concessione spazio esterno area campo sportivo. 

 
L'anno duemila ventuno, il giorno uno del mese di luglio alle ore 16,00 si è riunita in videoconferenza, 

ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 19.10.2020, presso 

la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, 

con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il Comune di Modolo dispone di un campo sportivo polivalente, che sulla base della 

programmazione dell’Ente sarà interessato da interventi di riqualificazione e miglioramento 

funzionale, attualmente a livello progettuale, e il cui utilizzo, allo stato attuale è limitato alla sola 

frequentazione estiva da parte di appassionati e società sportive che – di volta in volta – ne fanno 

richiesta; 

VISTA la richiesta pervenuta al protocollo generale dell’Ente, acquisita con n.1780, da parte di un 

gruppo di cittadini privati, di richiesta di concessione dell’uso dello spazio esterno dell’area campo 

sportivo, per due volte alla settimana, al fine dell’esercitazione della pratica sportiva del tiro con 

l’arco; 

DATO ATTO che l’area in cui sono ubicati gli impianti presentano una conformazione morfologica 

tale da consentire l’esercitazione del tiro con l’arco nel pieno rispetto delle misure di sicurezza; 

DATO ATTO altresì che non verrà utilizzata nessun attrezzatura  o risorsa di proprietà dell’Ente 

nell’esercitazioni in argomento; 

RILEVATO che nulla osta alla concessione dell’uso degli spazi esterni  del campo sportivo 

polivalente al fine di consentire la pratica sportiva del tiro con l’arco; 

RITENUTO assumere le proprie determinazioni al riguardo; 

VISTO il TUEL; 

VISTO il vigente Statuto dell’Ente; 

VISTO il Regolamento comunale di concessione degli immobili ed attrezzature comunali; 

Con voti unanimi, resi e riscontrati nei modi di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

DI concedere l’utilizzo, a titolo gratuito, degli spazi esterni al campo sportivo polivalente di cui alla 

richiesta di concessione prot.n. 1780 per l’esercitazione della pratica sportiva del tiro con l’arco; 

Di dare atto che: 

- i richiedenti dell’utilizzo degli spazi esterni dell’area del campo sportivo dovranno assicurare 

l’esercitazione in argomento nel pieno rispetto delle misure di sicurezza, esonerando L’Ente 

da qualsiasi responsabilità materiale per eventuali danni cagionati a cose o persone; 

- nell’ipotesi in cui nel campo polivalente siano programmate delle attività ricreative rivolte ai 

bambini, in orari in concomitanza alle esercitazioni sportive di cui trattasi, queste dovranno 

essere rinviate per consentire lo svolgimento delle attività ludiche; 



 

-  l’utilizzo degli spazi esterni all’area del campo sportivo per le esercitazioni al tiro con l’arco 

potrà essere revocato in qualsiasi momento a giudizio insindacabile degli Uffici. 

Con successiva e separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’ articolo 134 del D.lgs  267 del 2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO              IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal 08/07/2021 al 23/07/2021, prot. n. 1852, e contestualmente 

trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì 08/07/2021                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


